
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 44 del Reg. Gen 44     Data 11-03-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE VERSATE PER DIRITTI DI 

SEGRETERIA RILASCIO PERMESSO DI COSTRUIRE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di marzo nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 44 del 11-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

- VISTO che in data 16.08.2018 l’Arch. Susanna Catalano, C.F. 

CTLSNN70E64H163K, nata a Ragusa (RG) il 24.05.1970 con studio tecnico in Via G. 

Nicastro n. 46 – Matelica (MC), in qualità di Tecnico incaricato dal Committente Sig. 

Biagi Giovanni di cui al Permesso di Costruire n. 27/2018, ha versato la somma di € 

80,00 relativa al pagamento dei diritti di segreteria al Comune di Pioraco, come da 

dettaglio del bonifico ordinario allegato; 

 

- CONSIDERATO che in sede di rilascio del Permesso di Costruire di cui sopra, l’Arch. 

Susanna Catalano ha nuovamente effettuato un versamento di importo pari ad € 80,00 

per i medesimi diritti di segreteria, come da dettaglio del 22.02.2019 inerente il bonifico 

ordinario allegato; 

 

- VISTA la nota prot. n. 934 del 26.02.2019 con la quale l’Arch. Susanna Catalano ha 

manifestato la richiesta di restituzione di un importo corrispondente a uno dei due 

versamenti effettuati, pari ad € 80,00; 

 

- ESAMINATA la documentazione e ritenuta la richiesta di restituzione di cui sopra, 

meritevole di accoglimento; 

 

- VISTO l'articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

- CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 

 

- VISTI gli articoli 107, 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di RESTITUIRE all’Arch. Susanna Catalano, C.F. CTLSNN70E64H163K, nata a 

Ragusa (RG) il 24.05.1970 con studio tecnico in Via G. Nicastro n. 46 – Matelica 

(MC), l’importo di € 80,00 (ottanta/00) relativa al pagamento dei diritti di 

segreteria versati doppiamente al Comune di Pioraco per il rilascio del Permesso di 

Costruire n. 27/2018 – Biagi Giovanni; 

 

2) Di accreditare l’importo di € 80,00 presso il conto corrente dell’Arch. Susanna 

Catalano – IBAN: IT96O0311168841000000003413; 

 

3) Di ACCERTARE la somma versata in eccesso al Cap. 691 delle entrate del bilancio 

del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione; 

 

4) Di IMPUTARE la somma da restituire di € 80,00 al corrispondente cap. 2970 delle 

uscite del bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione; 

 

5) di COMUNICARE il presente atto all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 



GENERALE n. 44 del 11-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Pediconi Fabio 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 11-03-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 11-03-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 28-03-2019  al 12-04-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


